РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «10» июля 2017 года                                                                             №05
г. Светлогорск

О проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в городе Светлогорске

Руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Светлогорск», утвержденным Решением городского Совета депутатов от 3 февраля 2009 года № 8, являясь инициатором проведения публичных слушаний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях информирования и учета мнения населения по вопросам градостроительной деятельности назначить проведение публичных слушаний в соответствии с частями 12, 13 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», утвержденные решением городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 22 декабря 2012 года № 94, (далее – Проект) в части изменения (дополнения) градостроительных регламентов следующих разделов:
1.1.     В статью 31.1 главы 9 части 3 Правил внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел «Ж1.1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами центральной исторической части города», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 12 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 3 этажа».
1.1.2.  Раздел «Ж1.2 – зона застройки индивидуальными жилыми домами», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 15 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 3 этажа».
1.1.3. Раздел «Ж2.1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами в центральной исторической части города», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 19,5 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 4 этажа».
1.1.4. Раздел «Ж2.2 – зона застройки малоэтажными жилыми домами», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 19,5 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 4 этажа».
1.1.5.  Раздел «Ж3.2 – зона застройки среднеэтажными жилыми домами», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений –   25 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 5 этажей»;
– условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить видом разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка этажностью 5–7 этажей/2.5».
1.2.  В статью 31.2 главы 9 части 3 Правил внести следующие изменения:
1.2.1. Раздел «О1.1 – зона делового, общественного и коммерческого назначения в центральной исторической части города», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 21 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 4 этажа с мансардой».
1.2.2. Раздел «О1.2 – зона делового, общественного и коммерческого назначения в зоне променада и в первой береговой линии»:
– часть «Основные виды разрешенного использования / код (числовое обозначение) видов разрешенного использования» – слова «гостиничсное обслуживание / 4.7» дополнить словами «за исключением апартамент–отелей»;
– часть «Условно разрешенные виды использования / код (числовое обозначение) видов разрешенного использования» – условно разрешенные виды использования земельных участков дополнить видом разрешенного использования «апартамент–отели / 4.7»;
– часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»: слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 21 м. У подошвы откоса берега, вдоль променада, высота зданий не может превышать уровень бровки откоса более чем на 5 метров» заменить словами «предельная этажность зданий – 5 этажей»;
– дополнить словами «при наличии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – предельная этажность зданий 5 этажей с мансардой».
1.2.3. Раздел «О1.3 – зона делового, общественного и коммерческого назначения», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 21 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 5 этажей».
1.2.4. Раздел «О2 – зона размещения объектов социального и коммунально–бытового назначения», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений 21 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 5 этажей».
1.3. В статью 31.7 главы 9 части 3 Правил внести следующие изменения:
1.3.1. Раздел «Р – зона рекреационного назначения», часть «Предельные (минимальные и (или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
– слова «предельная высота зданий, строений, сооружений – 21 м» заменить словами «предельная этажность зданий – 4 этажа»;
– дополнить словами «при наличии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – предельная этажность зданий 4 этажа с мансардой».
1.4. Главу 9 «Градостроительное зонирование и регламентирование использования территории поселения» части 3 «Градостроительные регламенты» Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в центральной исторической части города Светлогорска осуществляется на основе конкурного проектирования (не менее трех вариантов проектов) и согласования одного из вариантов архитектурных проектов на Градостроительном совете при главном архитекторе Калининградской области.
 Границы территории центральной исторической части города Светлогорска указаны в приложении № 1».
2. Определить время и место проведения публичных слушаний по вопросам, указанным  в п. 1 настоящего постановления, – 11 августа  2017 года в 14 часов 00 минут, в малом зале администрации муниципального образования «Светлогорский район» по адресу: Калининградская обл., Светлогорский район, г.Светлогорск, Калининградский пр-т., 77а.
3. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний: представители комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Калининградской области, глава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» А.В. Мохнов, депутаты городского Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Светлогорский район» Н.А. Чижан; директор МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района С.Л. Корабельников; жители города Светлогорска, иные заинтересованные лица.
4.  С материалами, касающимися вопросов публичных слушаний, можно ознакомиться на официальном сайте Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области в сети Интернет.
Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Калининградской области (Приказ Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области №50 от 03.04.2017 «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Калининградской области») (далее  - Комиссия) предложения по подготовке Проекта до начала проведения публичных слушаний.
Секретарь Комиссии - начальник отдела документов градостроительного зонирования Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области -  Краснонос Марина Николаевна.
Адрес: 236007, г. Калининград, ул. Дм. Донского, д. 1.
Телефон для справок: (4012) 599-900, 599-911.
Адрес электронной почты Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области: e.postnova@gov39.ru.
Также, подать предложения можно в Комиссию по правилам землепользования и застройки муниципального образования «Светлогорский район» (далее – Комиссия) в период со дня официального опубликования настоящего постановления до 10 агуста 2017 года включительно.
Адрес Комиссии:   238560, Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский пр-т., 77 а,  каб. №12.
Часы работы: рабочие дни с 9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00.
Телефоны: 8(40153) 33312,  8(40153) 33307.
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» в сети «Интернет».
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования
городское поселение  «Город Светлогорск»                               А.В.Мохнов

image1.emf

[MpunoxeHwne Ne 1

dparmMeHT KapTbl rPagoCTPONTENLHOIO 30HMPOBAHUS NPaBUIT 3eMIIENONb30BAHUSA N 3aCTPOMKN
MYHUUMNanbHoro obpasoBaHua "[rlopoackoe nocenexne "opon CeeTnoropck”

Mo O

—f
YcnogsHble 0Go3HaYeHus
Bugk! TeppATOpUANLHbIX 30H:

Mpossoncrsesas sona

chpacTpyTypsi